

## Tagesordnung III Punkt 22 der öffentlichen Sitzung am 12. Juni 2008

Vorlagen-Nr. 08-V-52-0011

## Änderung Nutzungsvertrag zur BRITA-Arena

Beschluss Nr. 0273

## 1. Es wird zur Kenntnis genommen, dass:

- sich der SV Wehen-Wiesbaden sportlich mit seiner 2. Mannschaft (U23) für die Teilnahme an der dreigeteilten Regionalliga 2008/2009 qualifiziert hat,
- die Lizenz f
  ür die Regionalliga beim DFB beantragt wurde,
- der DFB Vorgaben an die Infrastruktur (Stadionkapazität, Verkehr, Sicherheit, etc.) stellt, die einen Spielbetrieb auf dem Halberg in Taunusstein derzeit nicht ermöglichen,
- der Spielbetrieb der Anrainervereine durch entsprechende Maßnahmen des SV Wehen-Wiesbaden (Parkkarten, Begrenzung der Zuschauerzahl in BRITA-Arena) gewährleistet wird,
- Absprachen mit dem DFB bestehen, die Heimspiele nach Rücksprache mit der LHW + den Anrainervereinen möglichst ohne terminliche Überschnei-dungen durchzuführen.
- im Regelfall keine Sperrung von Wohngebieten/Straßen erfolgt (Polizei kann im Einzelfall Sperrungen anordnen),
- der Betrieb der BRITA-Arena durch den SV Wehen-Wiesbaden in der 2. Bundesliga Saison 2007/2008 störungsfrei abgewickelt wurde,
- der SV Wehen-Wiesbaden sich in Abstimmung mit der Landeshauptstadt Wiesbaden beim DFB, HFV, o.ä. für Fußballspiele von besonderer Bedeutung (Länder-,Pokalspiele, o.ä.) bewerben soll und diese auf eigene Rechnung veranstaltet,
- im Übrigen die Vorschriften des unterzeichneten Nutzungsvertrages zwischen dem SVWW und der LHW fortgelten.

## 2. Es wird beschlossen, dass

- die 2. Mannschaft (U23) des SV Wehen-Wiesbaden ihre Heimspiele in der Regionalliga in der Saison 2008/2009 in der BRITA-Arena durchführen kann,
- die Zuschauerzahl für die Spiele der 2. Mannschaft (U23) auf 5.000 begrenzt wird,
- der SV Wehen-Wiesbaden der Landeshauptstadt Wiesbaden alle durch den zusätzlichen Spielbetrieb entstehende Kosten zu erstatten hat,
- der Magistrat (Dezernat I / 52 in Verbindung mit Dezernat VII / 30) auf der Basis dieser Beschlussfassung ermächtigt wird, die Nachtragsvereinbarung zum bestehenden Nutzungsvertrag mit dem SV Wehen-Wiesbaden schnellstmöglich abzuschließen.

Seite: 1/2

(antragsgemäß Magistrat 27.05.2008 BP 0440)

Dem Magistrat Wiesbaden, .06.2008

mit der Bitte um weitere Veranlassung im Auftrag

Dr. Heimlich

Der Magistrat Wiesbaden, .06.2008

-16 - im Auftrag

1. Dezernat I/52

 Dezernat I/52 i. V. m. Dezernat VII zu Punkt 2. / 4. Dickpunkt mit der Bitte um weitere Veranlassung

3. Abdruck:
Dezernat VII

Dezernat VII Zieren-Hesse mit der Bitte um Kenntnisnahme

Seite: 2/2